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 Merci Petits Chocolate Collection 1kg 

 Region: Minden Artikel-Nr. 3847775007 GTIN 4014400927368 zusätzliche GTINs 4014400640564 EKO-
Artikel-Nr. 3731543 

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):  
 AUGUST STORCK KG  
 Waldstr. 27, D-13403 Berlin 

Bezeichnung des Lebensmittels  
 Mischung von nicht gefüllten und gefüllten Schokoladen-Spezialitäten. 

Verzeichnis der Zutaten:  
 Zutaten: Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, SAHNEPULVER,  
 gehackte MANDELN (4,3%), pflanzliche Fette (Palm, Shea), 
 MAGERMILCHPULVER, gemahlene HASELNÜSSE (1,8%), MILCHZUCKER, 
 BUTTERREINFETT, BUTTERMILCHPULVER, WEIZENMEHL, Dextrose, Reismehl, 
 Emulgator Lecithine (SOJA), Kaffee, magerer Kakao, Fruktose, 
 WEIZENEIWEIß, Salz, Aromen, WEIZENMALZ. ALLE SORTEN KÖNNEN AUCH ANTEILE 
 VON HASELNUSS, MANDEL, ERDNUSS, ANDEREN NÜSSEN UND WEIZEN ENTHALTEN.

Nettofüllmenge:  
 1.000,000 g 

Abtropfgewicht:  
 0,000  

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:  
 0,00 

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Portion % RM* 

Brennwert in kJ 2.391,00000 0,000 0,00 

Brennwert in kcal 574,00000 0,000 0,00 

Fett in g 37,80000 0,000 0,00 

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 21,40000 0,000 0,00 

Kohlenhydrate in g 48,80000 0,000 0,00 

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 46,80000 0,000 0,00 

Eiweiß in g 8,40000 0,000 0,00 

Salz in g 0,24000 0,000 0,00 

*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal) 

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln:  
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 Kakao: 28% mindestens im weißen Schokoladenanteil, Kakao: 32% mindestens  
 im Edel-Vollmilchschokoladenanteil, Kakao: 32% mindestens im 
 Sahneschokoladenanteil, Kakao: 45% mindestens im 
 Edel-Vollmilchschokoladenanteil.

Enthaltene Allergene  
 Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Sojabohnen und daraus hergestellte 
Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose); Schalenfrüchte, d. h. 
Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse; Weizen sowie daraus hergestellte 
Erzeugnisse; Mandeln (Amygdalus communis L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Haselnüsse (Corylus 
avellana) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

Kann Spuren von ... enthalten  
 Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse; Weizen sowie 
daraus hergestellte Erzeugnisse; Mandeln (Amygdalus communis L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Haselnüsse (Corylus avellana) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

Inhaltlich verantwortlich für diese Angaben ist die EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG. 

Datum der letzten Aktualisierung: 14.05.2019 




